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Zatrzymani dwaj obywatele Ukrainy i jeden obywatel Nigerii.

W trakcie działań kontrolnych prowadzonych na terenie województwa śląskiego, pod
kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali trzech cudzoziemców, którzy na terytorium Polski przebywali z
naruszeniem obowiązujących przepisów. Dwóch nie posiadało dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu na terytorium Polski, jeden nie opuścił naszego kraju
przed upływem terminu ważności wizy. Do ich zatrzymania doszło w wyniku kontroli
autobusów wykonujących połączenia międzynarodowe.W czasie kontroli prowadzonej na
odcinku drogi krajowej nr 1, w rejonie Cieszyna zatrzymano 24-letniego obywatela Nigerii
i 35-letniego obywatela Ukrainy.Nigeryjczyk był pasażerem polskiego autobusu rejsowego
relacji Wiedeń-Kraków. Podczas legitymowania funkcjonariusze ujawnili, że cudzoziemiec
wjechał na terytorium Polski wbrew przepisom, gdyż nie posiadał dokumentów
uprawniających do legalnego przekroczenia granicy. Mężczyzna nie miał paszportu. Do
kontroli okazał, jako swoją, austriacką kartę pobytu. Podczas jej sprawdzania, podejrzenia
funkcjonariuszy wzbudził fakt, że legitymowany mężczyzna różnił się od osoby
widniejącego na fotografii. Sprawdzenia dokonane za pośrednictwem służb austriackich
potwierdziły przypuszczenia, że cudzoziemiec nie jest tym za kogo się podaje, a karta
została wydana dla innego obywatela Nigerii przebywającego na terenie Austrii. Ponadto
okazało się, że zatrzymany 24-letni Nigeryjczyk dopuścił się na terenie Austrii
przestępstwa związanego z handlem narkotykami, za co odpowiadał karnie i został z
Austrii wydalony. W trakcie prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej
czynności wyjaśniających zatrzymany cudzoziemiec wyjaśnił, że kartę pobytu, zabrał
znajomemu bez jego wiedzy, gdy przebywał w trakcie przebywa na terytorium
Austrii.Zatrzymanie obywatela Ukrainy było wynikiem czynności kontrolnych
prowadzonych w ukraińskim autobusie rejsowym jadącym z Pragi do Dniepropietrowska.
Podczas sprawdzania dokumentów podróżujących autobusem osób funkcjonariusze
ujawnili, że 35-letni obywatel Ukrainy podróżujący z Czech przez Polskę do Ukrainy,
przekroczył czesko-polską granicę i przebywa w Polsce wbrew przepisom. Mężczyzna
posiadał ważny paszport, ale nie miał polskiej wizy tranzytowej uprawniającej do
legalnego przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium Polski.Natomiast do
zatrzymania trzeciego cudzoziemca, który naruszył obowiązujące przepisy doszło w
trakcie kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży
Granicznej na autostradzie A4 w pobliżu Gliwic. Jednym z wytypowanych do kontroli
pojazdów był polski autobus rejsowy relacji Oslo-Przemyśl. Podczas legitymowania
jadących nim osób okazało się, że 29-letni obywatel Ukrainy przebywa na terytorium



Polski wbrew przepisom, gdyż przeterminował dozwolony czas pobytu określony w
posiadanej wizie.W związku z nielegalnym pobytem na terenie Polski i naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach wszyscy zatrzymani mężczyźni zostaną ukarani
mandatami i wydaleni z terytorium naszego kraju. Obywatel Nigerii będzie ponadto
odpowiadał za posługiwanie się dokumentem należącym do innej osoby.


